LEI Nº 010, de 07 de Fevereiro de 1997.

Súmula: Fixa o valor de diárias e dá outras

providências.

PAULO CÉSAR VIECELLI, Prefeito Municipal de União do Sul, Estado de Mato Grosso.

“Faço saber que a CÂMARA DE VEREADORES aprova e eu sanciono a seguinte Lei” :

Art. 1º - O valor das diárias a serem pagas ao Prefeito, Vice-Prefeito, Assessores e demais Servidores Municipais, quando em viagem a serviço do Município, fica fixado de acordo com a tabela abaixo:

I  - PREFEITO, E VICE-PREFEITO (a serviço do Município):

a) No Estado....................................................... R$
 80,00;

b) Fora do Estado.............................................   R$  100,00;

II - SECRETÁRIOS:

a) No Estado....................................................    R$     65,00;

b) Fora do Estado............................................
   R$     85,00;

III - ASSESSORES E DEMAIS SERVIDORES

a) No Estado....................................................
   R$     55,00;

b) Fora do Estado............................................
   R$     75,00.

Art. 2º - Os valores das diárias poderão ser reajustados semes-

tralmente, através do índice oficial de inflação divulgado pelo Governo Federal.

Art. 3º - As viagens regionais que dispensarem pernoites, não incidirão em diárias, sendo, as despesas realizadas reembolsadas mediante apresentação de comprovantes.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 02 de Janeiro de 1997.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, União do Sul, 07 de Fevereiro de 1997.

    PAULO CÉSAR VIECELLI

          Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

União do Sul____/____/____

         ERINEU DIESEL

         Secretário Geral